2

[bookmark: _Hlk143695055]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОРОНОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

17 сентября 2024 года                                                                                 № 01/11

Об отдельных вопросах осуществления внутригородским муниципальным образованием – муниципальным округом Вороново в городе Москве и его органами местного самоуправления правопреемства в отношении поселения Вороновское, поселения Кленовское, поселения Роговское и их органов местного самоуправления

На основании статьи 6 Закона города Москвы от 8 мая 2024 года № 13 «Об образовании внутригородских муниципальных образований в городе Москве и о внесении изменений в Закон города Москвы от 15 октября 2003 года № 59 «О наименованиях и границах внутригородских муниципальных образований в городе Москве», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве решил:

1. Определить Совет депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве правопреемником в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, иными государственными органами, органами местного самоуправления, общественными объединениями, физическими и юридическими лицами:
Совета депутатов поселения Вороновоское;
Совета депутатов поселения Кленовское;
Совета депутатов поселения Роговское;
2. Определить аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве правопреемником в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, иными государственными органами, органами местного самоуправления, общественными объединениями, физическими и юридическими лицами:
администрации поселения Вороновское (ОГРН 1055014774341, ИНН 5074031845);
администрации поселения Кленовское (ОГРН 1055014777267, ИНН 5074032013);
администрации поселения Роговское (ОГРН 1055014778136, ИНН 5074032077);
3. Внутригородское муниципальное образование – муниципальный округ Вороново в городе Москве является собственником имущества, включая имущественные права, которое до дня его образования находилось в собственности поселения Вороновское, поселения Кленовское, поселения Роговское, (далее при совместном употреблении – преобразованные муниципальные образования).
4. Полномочия собственника имущества и учредителя муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений преобразованных муниципальных образований осуществляет аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве.
5. Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве в 2024 году осуществляется на основании бюджетной сметы аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве за счет собственных средств бюджетов преобразованных муниципальных образований в соответствии с решениями Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве о внесении изменений в решение Совета депутатов соответствующего преобразованного муниципального образования о бюджете преобразованного муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
6. Финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений преобразованных муниципальных образований, финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными и автономными учреждениями преобразованных муниципальных образований, предоставление указанным муниципальным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, предоставление субсидий муниципальным унитарным предприятиям преобразованных муниципальных образований, а также осуществление закупок для обеспечения муниципальных нужд и содержание муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления преобразованных муниципальных образований, осуществляются до окончания ликвидации органов местного самоуправления, муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений преобразованных муниципальных образований либо передачи в собственность города Москвы имущества указанных предприятий и учреждений:
1) за счет средств соответствующих бюджетов преобразованных муниципальных образований – до 31 декабря 2024 года;
2) за счет средств бюджета внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве – с 1 января 2025 года.
7. Исполнение бюджетов преобразованных муниципальных образований на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, составление и утверждение отчетности об исполнении указанных бюджетов за 2024 год, контроль за их исполнением осуществляются в соответствии с:
1) муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетный процесс в преобразованных муниципальных образованиях, а также во внутригородском муниципальном образовании – муниципальном округе Вороново в городе Москве;
2) соглашениями, заключенными органами местного самоуправления преобразованных муниципальных образований с органами государственной власти города Москвы о предоставлении из бюджета города Москвы бюджетам преобразованных муниципальных образований межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и с Контрольно-счетной палатой Москвы о передаче Контрольно-счетной палате Москве полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;
3) обращениями о передаче отдельных функций финансовых органов преобразованных муниципальных образований Управлению Федерального казначейства по г. Москве;
4) регламентами о порядке и условиях обмена информацией между Управлением Федерального казначейства по г. Москве и при казначейском обслуживании исполнения бюджета указанного муниципального округа в условиях открытия в Управлении Федерального казначейства по г. Москве лицевого счета такого бюджета;
5) регламентами о порядке и условиях обмена информацией между Управлением Федерального казначейства по г. Москве и администрациями преобразованных муниципальных образований при казначейском обслуживании исполнения бюджетов преобразованных муниципальных образований в условиях открытия в Управлении Федерального казначейства по г. Москве лицевых счетов главным администраторам (бюджетов с полномочиями главного администратора) и  бюджетов, главным распорядителям (распорядителям) и получателям средств бюджетов преобразованных муниципальных образований,;
6) соглашениями о передаче полномочий финансовых органов преобразованных муниципальных образований на осуществление контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Управлению Федерального казначейства по г. Москве, заключенными администрациями преобразованных муниципальных образований с учетом уточнения перечня субъектов контроля на основании письменного обращения аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве;
7) регламентами информационного взаимодействия между Управлением Федерального казначейства по г. Москве и субъектами контроля преобразованных муниципальных образований при осуществлении Управлением Федерального казначейства по г. Москве полномочий по осуществлению контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
8. Установить, что за аппаратом Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве сохраняются права и обязанности администраций преобразованных муниципальных образований, вытекающих из муниципальных контрактов (договоров) на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд, заключенных от имени преобразованных муниципальных образований.
9. Установить, что аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Вороново в городе Москве осуществляет полномочия учредителя средств массовой информации преобразованного муниципального образования со дня ликвидации администрации соответствующего преобразованного муниципального образования, являющейся учредителем соответствующего средства массовой информации, если до указанного момента деятельность такого средства массовой информации не будет прекращена в установленном Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации» порядке.
10. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
11. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава внутригородского муниципального образования –
муниципального округа Вороново
в городе Москве                                                                                Е.П. Царевский